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Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy: odpowiedzi na pytania w przetargu nieograniczonym na  przebudowę istniejącego budynku szkoły oraz budowę budynku sali gimnastycznej wraz z łącznikiem i podjazdem dla niepełnosprawnych oraz zaplecza socjalnego i węzła sanitarnego wraz z przyłączami na terenie działek nr 1662/1, 2289 w miejscowości Szubin.
Informuję wszystkich potencjalnych Wykonawców, że Zamawiający ogłosił przetarg na realizację wyżej wymienionego zadania w formie ryczałtowej, co oznacza, że każdy Wykonawca ma we własnym zakresie na podstawie projektu budowlanego wycenić  za jaką kwotę zrealizuje inwestycję. Dołączony na stronie przedmiar może służyć jedynie jako część pomocnicza do sporządzenia wyceny. Obowiązuje projekt budowlano- wykonawczy.

Pytanie:

1. Poz. 75 przedmiaru robót branży sanitarnej – „kabel zasilający instalację obiektu”. Jest to typowa pozycja dla branży elektrycznej, w związku z tym czy należy w/w pozycję ująć w kosztorysie branży sanitarnej? Jeżeli tak to proszę o sprecyzowanie, jaki typ przewodu należy wycenić, gdyż w kosztorysie jest YAKY 5x150mm2, natomiast w dokumentacji branży elektrycznej jest YAKY 4x120mm2. Proszę o jednoznaczne wyjaśnienie.

Odpowiedź:

Do wyceny realizacji sali gimnastycznej należy kierować się projektem budowlano-wykonawczym.

Pytanie:

1. W załączonej przez Zamawiającego dokumentacji projektowej rys. A-1 Rzut przyziemnie oraz w Szczególnej Specyfikacji Technicznej – KOD CPV:45432100-5 –Podłoga sportowa, wynika, że posadzkę Sali gimnastycznej stanowi parkiet.

Jednocześnie z rys. A-10 szczegół 9 wynika, że należy zastosować nawierzchnię sportowa 
w postaci wykładziny na odpowiedniej konstrukcji drewnianej – ruszcie.

Jednocześnie określenie w szczegółowej specyfikacji technicznej „Nawierzchnia sportowa, powierzchniowo elastyczna w „systemie ARIM SPORT / Double 2S” (z nawierzchnią 
z klepki papierowej gr. 22mm)” – napusza przepisy art. 29 ust. 3 Ustawy z dn. 29 stycznia 2004r. Proszę o doprecyzowanie jaka i na jakiej konstrukcji ma być zastosowana?

2. Poz. 74 przedmiaru „KZR-W2-15 0225-09 Studnie Sr. 1200 mm z kręgów betonowych, wykonywane są metodą studniarską w gruncie kat. I-II – 5kpl” – prosimy o wskazanie miejsca ich usytuowania – Brak rozwinięcia takiej instalacji w projekcie.

Jeżeli są to studnie S01-S03 oznaczone kolorem zielonym na planie zagospodarowania: 
to należy zwrócić uwagę, iż jest ich tylko 3 kpl, oraz należałoby sprawdzić pozycję poz. 114 rozdziału przyłącza „Wykonanie przyłącza kanalizacji sanitarnej wraz z przełożeniem kolizji” (projekt techniczny opisuje tylko przełączę kanalizacji, ale od studni S1-S2 z tego S1 
to studnia Wavin). Prosimy o stosowanie się.

3. Poz. 75 przedmiaru „TZKNBK XVII 08-10 kabel zasilający instalację obiektu – 100 m” –prosimy o ustosunkowanie się, czego dotyczy dana pozycja, naszym zadaniem zaszła pomyłka i dana pozycja powinna się znaleźć w przedmiarze robót elektrycznych. Prosimy o odpowiedz czy należy dana pozycję wykreślić z podmiotu robót sanitarnych i dodać do przedmiaru robót elektrycznych?

4. Poz. 114 – Ponadto nawiązując do powyższego pytania nr 2 – Prosimy o określenie, jakiego zakresu dotyczy „przełożenie kolizji” – na rysunku nr 7 „profil instalacji kanalizacji” nic takiego nie występuje. Prosimy o ustosunkowanie się.

5. Poz. 115 „ Wykonanie przyłącza kanalizacji deszczowej wraz z przełożeniem” – prosimy o wskazanie, na jakiej podstawie Wykonawca ma wycenić tę pozycję. W dokumentacji technicznej na profilu instalacji kanalizacji deszczowej – rys. 8 ujęte jest tylko przyłączenie od studni D1 do D2. Prosimy o uszczegółowienie zakresu oraz załączenie dokumentacji opisującej ten zakres.

6. Prosimy o ustosunkowanie się, co oznacza instalacja oznaczoną kolorem brązowym na planie zagospodarowanie, czy Wykonawca ma ja ująć w swojej wycenie? Jeżeli tak to prosimy 
o uszczegółowienie tego zakresu (wskazanie pozycji przedmiarowych oraz ilości 
i szczegółowych danych do wycenienia). Prosimy o ustosunkowania się gdzie należy wycenić rury deszczowe RD1 do RD9, czy wchodzą w zakres wyceny? Jeżeli tak to prosimy 
o uszczegółowienie zakresu.

7. W przedmiarach nie ujęto robót ziemnych dla instalacji kanalizacji wewnętrznej, a z poz.97 wynika wykonanie rur kanalizacji sanitarnej w gotowych wykopach jest 60,0 m. Czy Wykonawca ma doliczyć do pomiaru robót wykonanie robót ziemnych do danego zakresu?

8. Poz.97 odnosi się do rur żelaznych 60,0m w wykopach, a jak wynika z PT Instalacje wewnętrzną kanalizacji sanitarnej wykonać z rur kanalizacyjnych typu „n” łączonych poprzez połączenia kielichowe z uszczelka. Prosimy o odpowiedź, jakie rury należy przyjąć 
do wyceny, oraz określenie dokładnych ilości rur.

9. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o rysunki instalacji chodnikowej, brak podstaw wykonania wyceny „ instalacji chłodniczej” – poz.23-poz.32 przedmiaru.

10. Prosimy o określenie czego dotyczy poz. 66 – poz. 73 rozdziału 1,3 przedmiaru sanitarnego, ponieważ brak jest w dokumentach określającej ten zakres prac. Czy są to rurociągi inst. Kanalizacji sanitarnej? Jeżeli tak, to w poz. 67 nie powinno być rur ciśnieniowych PCV 90mm wodociągowych, a winny być rury PCV 110 mm kanalizacji sanitarnej w ilości 15,70 m - poz. ta nie koreluje też z poz. 97 (60 m).

Odpowiedź: 
1. Posadzkę należy wykonać zgodnie z projektem budowlanym. 

2. na pięć studni z poz 74 obmiaru składają się studnie: D2, S2, So1, So2, So3, pozostałe 
to studnie Wavin dn 315 do ujęcia odpowiednio w pozycjach 114 i 115 przedmiaru 

3. 
pytanie nie dotyczy branży sanitarnej . Ponadto prosimy kierować się projektem .

4. i 5. pozycja 114 przedmiary dotyczy wykonania przyłącza kanalizacji sanitarnej na odcinkach od studni S2 do budynku oraz dotyczy przełożenia kolizji na odcinku od studni So1 do So3. 

pozycja 115 przedmiary dotyczy wykonania przyłącza kanalizacji deszczowej od RD1 do D1, od RD9 do D1 oraz od D1 do D2. 

6. 
patrz odpowiedź do pytania nr 4 

7. 
Tak Wykonawca powinien doliczyć  wykonanie robot ziemnych dla danego zakresu. Ponadto jeszcze raz informuję, że Wykonawca ma przy wycenie kierować się projektem budowlanym, który stanowi podstawę wyceny. Przedmiar jest tylko pomocniczo załączony i nie jest obowiązujący. 

8. 
ująć w wycenie rury z tworzyw sztucznych 

9.  
Elementy instalacji chłodniczej wycenić zgodnie z przedmiarem 

10. należy pominąć poz. 67, obmiar pozycji 68 zmienić na 10 mb
1. Pytanie:
2. Poz. 74 przedmiaru robót branży sanitarnej podaje wykonanie 5 szt. Studni z kręgów betonowych – w załączonym zestawieniu materiałów brak elementów tych studni. Prosimy 
o wyjaśnienie rozbieżności oraz określenie, jakiej instalacji dotyczy ww. studni.

3. Poz. 105 przedmiaru robót branży sanitarnej podaje urządzenia dla osób niepełnosprawnych. Brak specyfikacji ww. urządzeń – prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót.

4. Czy poz. 115 i poz. 114 przedmiaru robót branży sanitarnej dotyczy wyłącznie wykonania przyłączy, tj. odcinka od studni D1 do D2 – dla kanalizacji deszczowej oraz odcinek od studni S2 do budynku – dla kanalizacji sanitarnej?

5. Czy kanalizacji deszczowa stanowi przedmiar zamówienia? Brak projektu profili ww. kanalizacji oraz opisu na wykonanie studzienek D1 i D2. Brak projektu przełożenia instalacji kanalizacji sanitarnej. Prosimy o uzupełnienie udostępnionej dokumentacji oraz przedmiaru robót.

6. Poz. 82-86 przedmiaru robót branży sanitarnej – podstawa wyceny KNR-W 2-16 0507-01, jednostka miary „m”, w poz. 112 ta sama podstawa wyceny lecz jednostka mary „m2”. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.
Odpowiedź:

1. dotyczy przyłączy kanalizacyjnych 
2. 
przyjąć: przy misce ustępowej - montaż 2 uchwytów ściennych, w tym jeden uchylny, a jeden stały; przy umywalce – montaż 2 uchwytów ściennych stałych; przy natrysku – montaż 2 uchwytów ściennych stałych oraz siedziska uchylnego, montowanego do ściany 

3. 
pozycja 114 przedmiary dotyczy wykonania przyłącza kanalizacji sanitarnej na odcinkach od studni S2 do budynku oraz dotyczy przełożenia kolizji na odcinku od studni So1 do So3 pozycja 115 przedmiary dotyczy wykonania przyłącza kanalizacji deszczowej od RD1 do D1, od RD9 do D1 oraz od D1 do D2 

4. 
kanalizacja deszczowa wchodzi w zakres wykonania robót będących przedmiotem zamówienia. 

5. 
w poz. 112 przyjąć obmiar wyrażony w „m” w ilości 32 m. 

Pytanie:
1. W przedmiarze robót branży sanitarnej występują duże rozbieżności między dokumentacją (rysunkami), a wspomnianym przedmiotem robót.

a) Dokumentacja – rysunki

- Umywalki 9 + 1 (dla niepełnosprawnych) szt. 

- WC Kompakt 6 + 1 (dla niepełnosprawnych) szt.

- Brodzik 7 + 1 (dla niepełnosprawnych) szt.

- Pisuary 1 szt.

- Zlewozmywak - brak

- Hydrant kompletny 1 kpl

- Baterie umywalkowe 9 + 1 (dla niepełnosprawnych) szt.

b)   Przedmiot robót

- Umywalki 16 szt.

- WC Kompakt 13 szt.

- Brodziki 10 szt.

- Pisuary 2 szt.

- Zlewozmywak 1 szt.

- Hydrant kompletny 2 kpl

- Baterie umywalkowe 28 szt.

Niezgodność także dotyczy ilości grzejników: przedmiar – 16 szt. natomiast dokumentacja 13 szt.

W/w niezgodności wpływają również na ilość podejść dopływowych i odpływowych oraz ilości rur. W związku z powyższym, proszę o podanie jednoznacznej, czytelnej i wyczerpującej odpowiedzi oraz wyjaśnienie w/w niezgodności.
Odpowiedź:
Należy kierować się projektem budowlano-wykonawczym.
Pytanie:
1. W przedmiarze robót budowlanych w pozycjach dotyczących elewacji przyjęto docieplenie styropianowe gr. 12 cm, z kolei w projekcie architektonicznym rys. przekrój B-B i D-D, jako materiał izolacyjny zastosowano wełnę. Prosimy o sprecyzowanie, z czego ma być wykonane docieplenie jak również o podanie parametrów technicznych materiału izolacji termicznej.

2. Proszę dodać pozycje kosztorysowe w celu skalkulowania robót w zakresie wykonania przyłącza kanalizacji sanitarnej i deszczowej. Potraktowanie zagadnienia, jako wyliczenie analizy własnej spowodować może znacznie rozbieżności pomiędzy ofertami, a co za tym brak możliwości porównania ofert. Dodać należy, że są to roboty, które winne być skalkulowane na etapie tworzenia kosztorysu Inwestycyjnego.

3. Prosimy o wyjaśnienie, jaka centrala została zaprojektowana, w projekcie wskazana jest centrala firmy VTS w przedmiarze wskazana jest centrala firm Swegon.

4. Proszę załączyć zestawienie elementów wentylacji zawierające wykaz wszystkich elementów instalacji wentylacji.

5. Proszę o wskazanie i określenie typu agregatu wody lodowej, oraz sposobu łączenia z centrala wentylacyjną. Nieokreślona jest także lokalizacja agregatu. Dodać należy, że zapotrzebowanie na moc chłodnicza projektu wynosi 65 kW, w przedmiarze wyspecjalizowany jest agregat o mocy 35 kW.
Odpowiedź:


1. 
Należy kierować się projektem budowlanym to jest docieplenie z wełny mineralnej 

2.
Proszę wycenić na podstawie projektu budowlanego

3. 
Do wyceny przyjąć centralę typu RX35 GOLD firmy SWEGON lub równoważną
Odpowiedzi na pytania 4 i 5 zostaną zamieszczone niezwłocznie po uzyskaniu wyjaśnień od projektantów.

Pytanie:
1. Dotyczy „Planu zagospodarowania terenu” 
Zgodnie z pkt 4.2 „Planu zagospodarowania terenu” w zakres przedmiotu umowy wchodzi wycinka dwóch drzew. W udostępnionej dokumentacji przetargowej brak jest decyzji o pozwoleniu na wycinkę drzew. Prosimy o określenie jakie dokładnie drzewa podlegają wycince oraz jakie decyzje (koszty) z tego tytułu wynikają.


Czy Wykonawca ma w wycenie uwzględnić koszty administracyjne z tego tytułu?

Zgodnie z ustawą z dnia 16.04.2004 o ochronie przyrody (art. 84) opłaty ponosi posiadacz nieruchomości. Ponadto naliczenie opłat przez Wykonawców na dzień składania ofert nie gwarantuje rzeczywistych kosztów poniesionych z tego tytułu. Z przytoczonej ustawy wynika bowiem (art. 85 ust. 7 i 8) iż stawki opłat za usuwanie drzew z dniem 1 stycznia każdego roku ulegają waloryzacji.
Odpowiedź:
1. 
Zamawiający posiada ostateczną decyzję pozwalająca na wycinkę dwóch drzew z gatunku wierzba o obwodach 220 cm i 225 cm rosnących na terenie działki numer 1662/1. Jednocześnie w decyzji widnieje zobowiązanie do zastąpienia usuwanych drzew innymi drzewami liściastymi w ilości 4 szt o wysokości 1,5 m, które zamawiający posadzi na działce 1662/1 w terminie do końca 2012 roku. W związku z powyższym na Wykonawcy nie będzie ciążyć obowiązek dokonania opłaty za usunięcie drzew naliczonej na podstawie stawek rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 13 października 2004 r. 

Należy w kalkulacji uwzględnić koszt wycinki drzew i ich utylizacji.

